
30/03/2022 11:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022597&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00909/2021 
 

Às 11:59 horas do dia 30 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00909/2021, referente ao
Processo nº 0036454154202062, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchão hospitalar infantil (berço), em espuma 100% poliuretano de alta resistência,
com densidade D-33. Espuma com tratamento antiácaro, anti-mofo e antialérgico, capa confeccionada em courvin na
cor azul, com reforços em malha poliéster, costura com fio de nylon, garantindo durabilidade e impermeabilidade
total, resistente a produtos de limpeza, inclusive álcool; na cor azul ou cinza; abertura em zíper que permita a troca
de capa, se necessário. Dimensões aproximadas: largura 0,7m; altura 0,12m; comprimento 1,5m. Com Certificado
de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO. - UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.493,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

15/03/2022
13:56:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: VALORES ACIMA DO
ESTIMADO

Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchão hospitalar infantil (berço), em espuma 100% poliuretano de alta resistência,
com densidade D-33, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE; LAGURA 0,55 X ALTURA 0,8M X COMPRIMENTO 1,25M Com
certificado de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.498,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.999,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
11:57:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, Melhor lance: R$ 5.000,0000, Valor Negociado: R$
4.999,6800

Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchonete para maca hospitalar em espuma 100% poliuretano de alta resistência, com
densidade D33. Espuma com tratamento antiácaro, anti-mofo e antialérgico, capa confeccionada em courvin na cor



30/03/2022 11:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022597&acao=A&tipo=t 2/4

azul, com reforços em malha poliéster, costura com fio de nylon, garantindo durabilidade e impermeabilidade total,
resistente a produtos de limpeza, inclusive álcool; na cor azul ou cinza; abertura com zíper que permita a troca da
capa, se necessário. Dimensões aproximadas - Largura 0,6m; Altura 0,03m; Comprimento 1,80m. Com Certificado
de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.149,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.750,0000 , com
valor negociado a R$ 17.748,4800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
11:57:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, Melhor lance: R$ 17.750,0000, Valor Negociado: R$
17.748,4800

Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchonete revestido em courvin, fabricado em espuma laminada com 05 cm de
espessura padrão densidade D-33 nas dimensões do leito, aproximada: Comprimento 1,90 m X Largura 0,60 m X
Altura 0,05 m; capacidade de peso mínimo 280 kg. Com certificado de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO.
UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.678,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
11:57:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Item: 5
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchonete revestido em courvin, fabricado em espuma laminada com 05 cm de
espessura padrão densidade D-33 nas dimensões do leito, aproximada: Comprimento 1,90 m X Largura 0,70 m X
Altura 0,15 m; capacidade de peso mínimo 280 kg. Com certificado de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO.
UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.357,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 15/03/2022 14:13:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: todos acima do estimado

Item: 6
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchão hospitalar revestido em courvin, com reforços em malha de poliéster, costura
com fio de nylon, garantindo durabilidade e impermeabilidade total, resistentes a produtos de limpeza, inclusive
álcool; abertura com zíper que permita a troca da capa, se necessário. Fabricado em espuma 100% poliuretano de
alta resistência, com tratamento Antiácaro, Antialérgico e Antibacteriano, densidade D-33, capacidade de peso
mínimo 120 kg. Dimensões aproximadas: Largura 0,80 m x Altura 0,15 m x Comprimento 1,90 m. Com certificado de
Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/03/2022 11:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022597&acao=A&tipo=t 3/4

Quantidade: 636 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 205.192,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 210.500,0000 , com
valor negociado a R$ 205.192,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
11:58:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, Melhor lance: R$ 210.500,0000, Valor Negociado:
R$ 205.192,6800

Item: 7
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchão Hospitalar em espuma 100% poliuretano de alta resistência, densidade D-33,
que suporte pacientes com peso até 120KG; espuma com tratamento antiácaro, antimofo e antialérgico, capa
confeccionada em courvin na cor azul, com reforços em malha de poliéster, costura com fio de nylon, garantindo
durabilidade e impermeabilidade total, resistente a produtos de limpeza, inclusive álcool; abertura com zíper que
permita a troca da capa, se necessário; dimensões aproximadas:Largura: 0,88M X Altura: 0,15M X Comprimento:
1,88M. Com Certificado de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO e ATENDA NORMA DA ABNT 13579. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.581,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.800,0000 , com
valor negociado a R$ 14.581,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
11:58:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, Melhor lance: R$ 28.800,0000, Valor Negociado: R$
14.581,4400

Item: 8
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchão Hospitalar em espuma 100% poliuretano de alta resistência, densidade D-33,
que suporte pacientes com peso até 100KG; espuma com tratamento antiácaro, antimofo e antialérgico, capa
confeccionada em courvin na cor azul, com reforços em malha de poliéster, costura com fio de nylon, garantindo
durabilidade e impermeabilidade total, resistente a produtos de limpeza, inclusive álcool; abertura com zíper que
permita a troca da capa, se necessário; dimensões aproximadas: Largura: 0,75M X Altura: 0,15M X Comprimento:
1,90M. Com Certificado de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO e ATENDA NORMA DA ABNT 13579.- UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.548,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.740,0000 , com
valor negociado a R$ 10.548,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
11:58:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, Melhor lance: R$ 20.740,0000, Valor Negociado: R$
10.548,0000

Item: 9
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchão para servidor em espuma 100% poliuretano de alta resistência, densidade D-
33, que suporte pacientes com peso até 120kg; espuma com tratamento antiácaro e antialérgico, capa confeccionada
em courvin na cor branca, com reforços em malha de poliéster, costura com fio de nylon, garantindo durabilidade e
impermeabilidade total, resistentes a produtos de limpeza, inclusive álcool; abertura com zíper que permita a troca
da capa, se necessário dimensões aproximadas: Largura 0,75m x Altura 0,15m x Comprimento 1,80m. Com
Certificado de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO. UNID



30/03/2022 11:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022597&acao=A&tipo=t 4/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.939,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

15/03/2022
13:43:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: VALORES ACIMA DO
ESTIMADO

Item: 10
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Colchão Hospitalar em espuma 100% poliuretano de alta resistência, densidade D-33,
que suporte pacientes com peso até 160KG; espuma com tratamento antiácaro, antimofo e antialérgico, capa
confeccionada em courvin na cor azul, com reforços em malha de poliéster, costura com fio de nylon, garantindo
durabilidade impermeabilidade total, resistente a produtos de limpeza, inclusive álcool; abertura com zíper que
permita a troca da capa, se necessário; dimensões aproximadas:Largura: 0,88M X Altura: 0,12M X Comprimento:
1,88M. Com Certificado de Garantia e Selo de Qualidade do INMETRO UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.666,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.000,0000 , com
valor negociado a R$ 21.666,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
11:59:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, Melhor lance: R$ 54.000,0000, Valor Negociado: R$
21.666,6000

Fim do documento


